subsistūt. q̄ omne qd ḡnatur oꝝ eē cōpositū ex mate-  
ria ⁊ forma. vñ nec angeli nec aie rōnales possūt ge-  
nerari sed solū creati: secus aut̄ de aliis formis: que  
enā si sūt simplices nō habent eē absolutū cū nō sint  
subsistētes. vñ erunt in eē nō debet̄ eis: sed compo-  
sito hnti talē formā qd per se generari dicit̄ quasi per  
se eē habēs. forme vero p̄dicte non dicunt̄ generari  
nisi per accēs: ⁊ eadez rōne materia p̄ma q̄ gnationi  
subiāt p̄pter sui simplicitatē nō generat̄ sed creatur.

**C** Sc̄do p̄pter elōgatōnē a p̄rietate vt corpora ce-  
lestia. de enim quod generat̄ generat̄ ex contrario.

**C** Tertio p̄pter necessitatē generantis similis in sp̄e  
generato. p̄pter qd p̄me hypotases immediate a deo  
create sūt: vt p̄mus homo: p̄mus leo: ⁊ sic d̄ aliis. nō  
enī homo generari p̄t nisi ab homine. alr̄ autem est  
de illis rebus ad quaz generationē non requir̄ agēs  
simile in sp̄e: sed sufficit virtus celestis cū qualitati-  
bus actiuis ⁊ passiuis: vt q̄ ex putrefactione generā-  
tur.

**A**lioz vero q̄ per motū ⁊ generationes p̄ducunt̄  
creatura causa eē p̄t. vel ita q̄ hēat cālitatem supra  
totā sp̄m: sicut sol est causa in generatōe hominis vl̄  
leonis: vel ita q̄ hēat cālitatem ad vnū indiuiduum  
sp̄e tantū: sicut homo generat hoīem: ⁊ ignis ignem.

**H**ozū aut̄ causa etiā deus ē magis intima in eis ope-  
rans q̄ alie cause mouēt̄es: q̄ ipse est dans esse re-  
bus. Cause aut̄ alie sūt. q̄ d̄terminat̄ illud eē. Mul-  
tius enī rei totū eē ab aliqua creatura p̄ncipiū sumit  
cū materia a deo solū sit: eē at̄ ē magis intimū cuiuslibz  
rei q̄ ea per que eē d̄terminat̄. vñ ⁊ remanet illis  
remotis: vt in lib. de causis dicit̄. vñ operatio crea-  
toris magis pertingit ad intima rei q̄ operatio cau-  
saz sc̄daz. ⁊ ideo id qd creatū ē si sit causa ali⁹ crea-  
ture nō excludit̄ q̄ deus immediate i rebus omnibus  
operet̄ inquantū virtus sua ē: sicut mediū contingēs  
virtutē cuiuslibet cāe secūde cū suo effectu. non enīz  
virtus alicui⁹ creature posset in suum effectum nisi  
per virtutē creatoris a quo ē omnis virtus ⁊ virtutis  
cōseruatio ⁊ ordo ad effectū. q̄ vt in lib. de cau-  
sis d̄cāltas cāe secūde terminat̄ per causalitatē cāe  
prime.

**C** Ad primū ergo dicendū q̄ non est ex indi-  
gentia dei q̄ causis aliis indiget ad creandū: s̄ ex  
bonitate ip̄i⁹ q̄ etiā dignitatē causandi aliis cōferre  
voluit. **C** Ad sc̄dū d̄m q̄ si ponam⁹ s̄m quorūdam  
opinionē angelos d̄seruire deo i motibus orbūz: cō-  
stat q̄ angeli cā erūt generatōis ⁊ corruptōis per mo-  
tū orbūz. ⁊ ista causalitas i omnes rector̄ quebit̄: q̄  
uis nō omnes circa hoc ministeriū occupentur. quia  
s̄m **D**io. superiores angeli inferiores illuminant de  
ministeriis per eos erequēdis. Si at̄ hoc nō suppo-  
nit̄ p̄t dici: q̄ ex hoc q̄ angeli sūt nobiliores nō se-  
quit̄ q̄ habeat̄ hāc dignitatē q̄ est causare gnationē  
⁊ corruptionē in reb⁹. sed aliā multo digniorem q̄ cō-  
sistit in dei cognitione.